



T.C.
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI
Antalya Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü



Sayı :B.13.2.SGK.4.07.01.00/X.322.

Konu:İş göremezlik ödemeleri.

19.02.2009*027273

SERBEST MUHASEBECİ VE MALİ MÜŞAVİRLER
ODASI BAŞKANLIĞI' NA
ANTALYA

İlimizde bulunan turizm işyerlerinin Kasım ayı itibariyle sezonun kapanması nedeniyle çalışanlarının büyük bir bölümünü izne çıkardığı, ücretsiz izne ayrılan personelin sağlık kuruluşlarına müracaat ederek, iş göremezlik belgesi düzenlediği, ilgililerin Müdürlüğümüzden iş göremezlik bedeli almak için yapmış oldukları çok sayıdaki başvurudan anlaşılmıştır.

Ancak mevzuatımız gereği işyerinden ücretsiz izinli olarak ayrılan sigortalı 10. günden itibaren fiili sigortalılık niteliğini yitirmiş sayılacağından, iş göremezlik bedeli almaya müstahak olmamaktadır.

Müdürlüğümüze yapılan incelemelerde işverenlerin düzenlemiş olduğu vizite kağıtlarında ve çalışmamazlık belgelerinde, sigortalının ücretsiz izinli olduğu halde, belge üzerinde bu hususta hiçbir bilginin bulunmadığı tespit edilmiştir.

Ücretsiz izinli olan sigortalıların, Müdürlüğümüze iş göremezlik bedeli almak için müracaatlarında düzenlenen vizite kağıdı ve çalışmamazlık belgelerinde, ücretsiz izin tarihlerinin mutlaka belirtilmesi; aksi takdirde oluşacak olan kurum zararının yasal faizi ile birlikte işverenden tahsil edileceği ve hakkında gerekli yasal tahkikatın başlatılarak lüzumu halinde Cumhuriyet savcılıklarına suç duyurusunda bulunulacağı bilinmelidir.

Viziteye çıkan sigortalının öncelikle işyeri hekimleri tarafından muayene edilmesi, gerek görülmesi halinde ise ilgili sağlık kuruluşlarına sevkinin yapılması gerekmektedir.

Ayrıca, Kurumumuz Kontrol Memurlarınca, işgöremezlik ödeneği alan sigortalıların yoğun olarak çalıştığı işyerlerinde yapılacak olan denetimler neticesinde sigortasız olarak çalışanların tespit edilmesi durumunda 5510 sayılı Kanununun 81 nci maddesinin birinci fıkrasına eklenen (1) bendine istinaden, işveren 5 puanlık indirimden bir yıl boyunca yararlanamayacaktır.

Konunun tüm üyelerinize bildirilmesi ve işverenlerin ~~titizlikle~~ uyarılması hususunda gerekli hassasiyetin gösterilmesini;

Rica ederim.

Selim EROL
Sosyal Güvenlik İl Müdür V.

24.02.2009
Selim EROL

